376. Ille vere credit, qui exerceit operando quod credit. Homil. 26, super *Evang.*

377. Nunquam sibi aliquis credit, quidquid sibi animus sine operis attestacione responderit. *Ibid.*, homil. 30.

378. Vera fides est, que in hoc quod verbis dicit, moribus non contradicit. *Prose.*

379. Tunc veraciter fideles sumus, si quod verbis promittimus, operibus compleximus. *Ibid.*, homil. 29.

380. Sicut rami sine virtute radicis arescant; ita opera quantumlibet bona videantur, nulla sunt, si a soliditate fidei disjunguntur. Lib. 3, ex *Registro*, indict. 42, cap. 33, epist. 33, *ad Theodolindam reginam Longobard.*

381. Bona opera perennant, si a fide vera invocantur aliena. *Ibid.*

382. Fides absque operibus justitia, non sufficit ad salvandum: neque vita justitia per se tuta

est ad salutem, si sejuncta sit fides. Homil. 8, super *Ecclesiasten.*

383. Frustra sibi de sola fide blanditur, qui bona operari neglit. Serm. 2, *de Ascens.*

384. Fides facta est, quem solo ore promittitur, s. IERON. ac actu negatur. Super I ad *Timoth.*, exp. i, in illud: *Et fide non facta, etc.*

385. Opera sine fide, sunt quasi cursus extra HUGOCARD. viam in solitudine. Super *Exod.*, cap. viii.

386. Credens non dicitur sapientis; nisi quod credit operatur. Super *Psalm.* cx.

387. Nullus fidei promissa percipiet, nisi professionem actibus servet. Serm. de *Fide Abram.*

388. Sic ut lucerna non quidem ex oleo accenditur, sed per oleum nutritur: sic fides non quidem ex opere nascitur, sed per opera enutratur. Homil. 18, *Oper. perf.* super *Math.*

389. Fides sine operibus, figura solum absque virtute est. Homil. 8, super II ad *Timoth.*

390. Qui bona operi student, in ipso opere hoc habent ut Deo grati acceptique per fidem sint. Lib. 1 *Paral.*, cap. 11.

391. Otiosa et mortua est fides, quae sanctis et necessariis non commendatur operibus. Lib. 1, homil. 3, *ad Monachos.*

392. Ubi opera non sunt bona, fides nihil proderit credendi. Super *Prolog. Regula S. Bened.*, cap. 2, text. 12.

393. Qui per fidem cognitionem Dei habent, et operibus obscurantur, exemplum Balaam sequuntur qui carens opere, apertos oculos habuit per contemplationis fidem. Lib. 1, *de Summo bono*, cap. 2, sent. 8.

394. Beatum hominem facit vita recta cum fide. *Ibid.*, lib. 2, cap. 4, cent. 14.

395. Beatus est, qui per recte credendo bene vivit, et vivendo, fidem rectam custodit. *Ibid.*, cap. 2, sent. 1.

396. Sicut fides operandi ratio est, ita in operibus fidei fortitudo. Serm. 5, *de Collectis.*

397. Nemo fidelis sine bonis operibus aut est, aut esse potest sanctus. In *Apolog. pro Thaumero*, cap. 3.

398. Bona opera si fuerint sine fide, non sunt aliqua bona credenda, sed virtus. Lib. 3, *de Vita contempt.* cap. 1.

399. Sicut fundamentum sine structura parvum, nihil utilitas habet: ita quicunque fidem sine operibus habere videtur, non opera perfectus est. Super I ad *Cor.*, cap. 3, can. 11.

400. Cassa est operatio, si fides certa non frustrat: frustra funerat, quid de receptione desperat. Lib. 2, *ad Eccles. Cathol.*

VIRTUTUM CONNEXIO IN SPECIE. — 429 — VIRTUTUM CONNEXIO IN SPECIE.

401. Operi debemus credere, non opinioni rationationis, non libidini: veritati, non voluntati. *Ibid.*, lib. 4, *de Gubernat. Dei.*

402. Christianus, nisi bona opera fecerit, fidem suam penitus approbare non potest; ac per hoc quod probare non valet quod sit, sic omnino habendus est, quasi non sit. *Ibid.*

403. Sine operibus bonis, nihil sibi christianus per fidem supercilium usurpare debet. *Ibid.*

404. Non sufficit sola fides ad salutem, sed operibus indiget ad perfectionem. Super *Exod.*, quæst. 63.

405. Tunc vivit fides, quando opera habet Deo placentia: opera tunc vivunt, quando fidem habuerint: separata autem ab invicem, mortua sunt. Super *Joan.*, cap. ix, in illud: *Vocaverunt rurus hominem, etc.*

406. Numquam fieri potest, ut anima sua opera recte perficiat, propria illa sua virtute (scilicet fidei) destituta. Lib. *de Republ.*

FIDES ET ORATIO.

407. Si fides deficit, oratio perit: ergo ut ore mus, credamus: et ut ipsa deficit fides qua oramus, oremus: fides fundit orationem, fusa oratio fidei impetrat firmitatem. Serm. 36, *de Verb. Dom.*

408. Fides orationis est penna, qua sine in eccūm evolantur non potes. Grado 28.

FIDES ET SCIENTIA.

409. Ubi fides non est, ibi scientia abest. Homil. 14, super 1 *Timoth.*

410. Indigit fides cognitione, sicut et cognitio indigit fidei: neque enim esse potest fides sine cognitione, neque cognitio sine fide: sed hanc tamen seriem inter se habent, ut cognitionem fidem præcedat, subsequatur autem fidem cognitionem. Serm. 4, *de Curat. grecar. affection.*

FIDES ET SPES. Vide Spes et Fides infra.

FIDES ET TIMOR. Vide Timor et Fides infra.

FORTITUDO ET CHARITAS. Vide Charitas et Fortitudo supra,

FORTITUDO ET HUMILITAS. Vide Humilitas et Fortitudo infra.

FORTITUDO ET JUSTITIA. Vide Justitia et Fortitudo infra.

FORTITUDO ET OBEDIENTIA. Vide Obedientia et Fortitudo infra.

FORTITUDO ET OPERATIO. Vide Operatio et Fortitudo infra.

HUMILITAS ET ORATIO. Vide Oratio et Humilitas infra.

FORTITUDO ET PATIENTIA. Vide Patientia et Fortitudo infra.

FORTITUDO ET PRUDENTIA.

411. Prudentiam fortitudo comitem habet. Lib. 5 *Offic.*, cap. 35.

412. Fortitudinis mater prudentia est: non fortitudo, sed temeritas est quilibet ausus, quem non parturivit prudentia. Lib. 4, *de Consid.*

413. Sepe fortitudo, si imprævida fuerit, et minus circa vitam circumspecta, ipsa sui presumptione in casum ruit. Homil. 19, super *Ezech.*

414. Vis corpori prudenti moderamine destinata, præcepit ruit cuncta misericors atque confundens. *De Regno ad Arcadium imperat.*

FORTITUDO ET SAPIENTIA. Vide Sapientia et Fortitudo infra.

FORTITUDO ET TEMPERANTIA.

415. Ille solus vir fortis debet judicari, qui temporans est. Lib. 1, *de Divin. Inst.*, cap. 9.

HUMILITAS ET CASTITAS. Vide Castitas et Humilitas supra.

HUMILITAS ET CHARITAS. Vide Charitas et Humilitas supra.

HUMILITAS ET DISCIPLINA.

416. Servanda est in corde humilitas, et in opere disciplina. Lib. 26 *Moral.*, cap. 19, num. 23.

HUMILITAS ET DISCRETIO.

417. Discretio esse non potest absque humilitate, nec humilitas in complacencia suis, et immendo proprio prudenter conservatur. Lib. 2, super *Marc.*

HUMILITAS ET FORTITUDO.

418. Magna virtus humilitatis, sine cuius obtentu, virtus fortitudinis non solum virtus non sit, sed etiam in superbia vitium erumpat. Serm. de Virt. *Obedient.*

419. Ne fortitudo in superbia transeat, concionata est sale humilitatis. *Ibid.*

HUMILITAS ET JEJUNIUM. Vide Jejunium et Humilitas infra.

HUMILITAS ET MISERICORDIA. Vide Misericordia et Humilitas infra.

HUMILITAS ET OBEDIENTIA. Vide Obedientia et Humilitas infra.

HUMILITAS ET OPERATIO. Vide operatio et Humilitas infra.

HUMILITAS ET ORATIO. Vide Oratio et Humilitas infra.